
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

Г.ЯДРИНА ЯДРИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПРИКАЗ  

 

05.09.2022г.                              №       

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

осенью 2022 года 

в МАОУ СОШ №3 г.Ядрина 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 22.03.2022 года №02/13-3737 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях»; рекомендаций Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики №  02/13-12162 от 02.09.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. провести в период сентябрь-октябрь 2022 года ВПР: 

 в 6-х классах (по истории, биологии) по программам 5-го класса 

 в 7-х классах (по истории и обществознанию - предметы на основе случайного выбора) 

по программам 6-го класса 

 в 8-х классах (по русскому языку, английскому языку, а так же по истории и 

обществознанию - предметы на основе случайного выбора) по программам 7-го класса 

 в 9-х классах (по математике, а так же по биологии, географии, физике, химии, истории и 

обществознанию - предметы на основе случайного выбора (компьютерная форма)) по 

программам 8-го класса. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ №3 г.Ядрина (приложение № 1 к 

настоящему приказу) 

3. Назначить Ильину Е.Н., заместителя директора по УВР, школьным координатором 

проведения ВПР; техническим специалистом подготовки и проведения ВПР; ответственными за 

проведение ВПР: 

 по русскому языку в 8 классах Платонову С.Н., руководителя МО учителей русского 

языка и литературы 

 по математике в 9 классах; физике в 9 классах Чадкову В.М., руководителя МО учителей 

математики, физики, информатики 

 по истории в 6-9 классах; обществознанию в 7-9 классах Егорову Л.В., руководителя МО 

учителей истории и обществознания 

 по биологии в 6, 9 классах; химии в 9 классах Галкину С.В., руководителя МО учителей 

химии, биологии, географии 

 по иностранному языку в 8 классах Патину И.С., руководителя МО учителей 

иностранного языка 

4. Утвердить список экспертов по проверке работ ВПР (приложение № 2 к настоящему 

приказу). 

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6. Классным руководителям 6-9 классов необходимо ознакомить с приказом обучающихся и их 

родителей (законных представителей) 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.Н. заместителя директора по УВР 

 

 

 

Директор школы: ______________ /Т.М. Кузнецова/ 

  



Приложение № 2 

к приказу №        от 05.09.2022г.  

 

Состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 8 Платонова С.Н. – председатель комиссии; 

Артемьева Е.Н. – член комиссии; 

Литвинова И.Г. – член комиссии; 

Федорова Л.А. – член комиссии; 

Математика 9 Чадкова В.М. – председатель комиссии; 

Ильина Е.Н. – член комиссии; 

Филиппова Л.С. – член комиссии 

Биология 

6 Галкина С.В. - председатель комиссии; 

Баталина Н.К. - член комиссии; 

Кульпина Е.А. - член комиссии 
9 

История 6 
Егорова Л.В. – председатель комиссии; 

Игнатьева Е.Ю. – член комиссии; 

Филимонов А.А. - член комиссии 

7 

8 

9 

Обществознание 

7 Егорова Л.В. – председатель комиссии; 

Игнатьева Е.Ю. – член комиссии; 

Филимонов А.А. - член комиссии 
8 

9 

География 9 
Галкина С.В. - председатель и член комиссии; 

Кульпина Е.А. - член комиссии 

Физика 9 

Чадкова В.М. – председатель комиссии; 

Николаев А.М. – член комиссии 

Филиппова Л.С. – член комиссии 

Иностранный язык (английский) 8 

Патина И.С. - председатель комиссии; 

Алексеева К.Л. - член комиссии; 

Филимонова Л.А. - член комиссии 

Химия 9 

Галкина С.В. - председатель и член комиссии; 

Рыжова И.А. - член комиссии 

 

 


